
 
 

1/1 
 

ANO XIII  N° 2048 – Quarta – Feira 19 de Janeiro de 2022 Suplemento 
 P O R T A R I A Nº 28 - 2022 

 
 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições Legais... 
 

R E S O L V E: 

Artigo 1º - NOMEAR o Sr. ROGÉRIO SOUZA LEITE JUNIOR, no cargo de Assessor de Secretaria (DAS 102) e lotá-lo na 
Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento, com efeitos retroativos contados a partir de 05/janeiro/2022.  
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
      

Aral Moreira - MS, 12 de janeiro de 2022. 

 
 

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
Prefeito de Aral Moreira-MS 

 
 

P O R T A R I A Nº 29 - 2022 
 

 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições Legais... 
 

R E S O L V E: 

Artigo 1º - NOMEAR o Sr. AUGUSTO OLMEDO DE MATTOS, para ocupar o cargo de Assessor Especial (DAS 101), e lotá-lo 
na Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento, com efeitos retroativos contados a partir de 05/janeiro/2022.   
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
      

Aral Moreira - MS, 12 de janeiro de 2022. 

 
 

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
Prefeito de Aral Moreira-MS 

 
 
 


		2022-01-21T10:30:32-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




